
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  

 
ФЕДЕР АЛЬ НОЕ Г ОСУД АР СТВЕНН ОЕ БЮД ЖЕ ТНОЕ ОБР АЗО В АТЕЛЬ НО Е УЧР ЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГ О ОБР АЗО В АН ИЯ  

 

«РОССИЙСКИЙ   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ   УНИВЕРСИТЕТ  

им.  А.Н. Косыгина 
 

(ТЕХНОЛОГИИ. ДИЗАЙН. ИСКУССТВО)»  
 

(ФГБОУ ВО «РГУ им.  А.Н.  Косыгина»)  

 

 

ПРИКАЗ 
 

« 29 » марта 20  17 г.  № 101-о  

 Москва 

 

  Об утверждении стоимости обучения на    
 втором и последующих курсах  

в 2017-2018 учебном году 

 

 
 В соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ и на основании решения Ученого совета РГУ                  
им. А.Н. Косыгина от 28 февраля 2017 года (протокол № 5), ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить стоимость обучения на 2017/18 учебный год  на 2-ом и 
последующих курсах в ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» на места по 
договорам с оплатой стоимости обучения физическими и юридическими 
лицами: 

- по образовательным программам высшего образования – программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в соответствии с 
Приложением 1 к настоящему приказу; 

- по образовательным программам высшего образования – программам 
ассистентуры-стажировки в соответствии с Приложением 2 к настоящему 
приказу. 

2. Начальнику отдела аспирантуры и докторантуры Т.И. Шитовой 
разместить информацию о стоимости обучения на 2017/2018 учебный год на 
информационном стенде и официальном сайте университета. 

3. Управлению делами довести текст приказа до сведения руководителей 
следующих структурных подразделений: учебно-методического управления, 
отдела аспирантуры и докторантуры, финансово-экономического управления, 
управления бухгалтерского учета и контроля, отдела платных образовательных 
услуг, отдела международных связей. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по научной работе проф. О.В. Кащеева.   
  

Ректор        В.С. Белгородский 
 



Приложение 1 к приказу  

№ 101-о от 29 марта 2017 года 

 

 

СТОИМОСТЬ  ОБУЧЕНИЯ  НА  2017/18  УЧЕБНЫЙ ГОД 
по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров 

в аспирантуре 
 

 

Наименование направления подготовки 

Код 

направления 

подготовки 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Граждане РФ Иностранные граждане 

Химические науки 04.06.01 Очная 

2 курс 

171600 205900 

3 курс 

144500 173600 

4 курс 

89500 107600 

Науки о Земле 05.06.01 Очная 

2 курс 

171600 205900 

3 курс 

144500 173600 

Информатика и вычислительная техника 09.06.01 Очная 

2 курс 

171600 205900 

3 курс 

144500 173600 

4 курс 

112300 134700 

Электро- и теплотехника 13.06.01 Очная 

2 курс 

171600 205900 

3 курс 

144500 173600 

4 курс 

112300 134700 



Машиностроение 15.06.01 Очная 

2 курс 

171600 205900 

3 курс 

144500 173600 

4 курс 

112300 134700 

Химическая технология 18.06.01 Очная 

2 курс 

171600 205900 

3 курс 

144500 173600 

4 курс 

112300 134700 

Технологии легкой промышленности 29.06.01 Очная 

2 курс 

171600 205900 

3 курс 

144500 173600 

Экономика 38.06.01 Очная 

2 курс 

161200 193400 

3 курс 

138300 166400 

Социологические науки 39.06.01 Очная 

2 курс 

161200 193400 

3 курс 

138300 166400 

Искусствоведение 50.06.01 Очная 

2 курс 

215200 257900 

3 курс 

138300 166400 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу  

№ 101-о от 29 марта 2017 года  

 

 

 

СТОИМОСТЬ  ОБУЧЕНИЯ  НА  2017/18  УЧЕБНЫЙ ГОД 
по образовательным программам высшего образования – программам ассистентуры-стажировки 

 

 

Наименование специальности подготовки 

Шифр 

специальности 

подготовки 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Граждане РФ Иностранные граждане 

Искусство музыкально-инструментального 

исполнительства (по видам) 
53.09.01 Очная 

2 курс 

238100 286000 

Искусство вокального исполнительства 

(по видам) 
53.09.02 Очная 

2 курс 

238100 286000 

 

 


